AKJI' THEMELIMI DHE STATUT

I o
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR / 2
Sanity System Group shpk 4
et 2
e PR
q19: \\* o R

Ne Tirane, sot ne date] 2./12/2

Tirane, shtetas shqiptar, ma

v

8 3 9
Z Dhimiter Bendo, i biri i Pilivanit, i dtl. 05.12.1959, lindur ne Lushnje dhe batfiues ne

or, me zotesi te plote juridike pér t€ vepruar, mbajtes i

leternjoftimit me nr. personal F91205127M;

Z.Firouz Said Ansary, i dtl.

9.03.1952, lindur ne Washington USA dhe banues né Via

Santa Cornelia 5/A,Formelld,Roma-00060,Italia, shtetas italian, madhor, me zotesi te

ploté juridike pér t€ vepruar,

Me cilesine e ortakéve kan
shogérise me pergjegjesi te

redaktuar kété akt themelimi dhe statut, per krijimin e

{bajtes i pasaportes me nr YA9979380;
ufizuar me emertimin “Sanity System Group” shpk, né

respektim te Kodit Civil, Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008, “Per Tregtaret dhe shogerite
tregtare”, i ndryshuar dhe Ljgjit Nr. 9723, daté 3.5.2007 “Per Qendrén Kombétare te

Regjistrimit”, i ndryshuar.

1.1 Shogeria e emertuar
“Shogeria”),eshte nje s

Neni 1
Emertimi i Shogerise

Sanity System Group shpk (me poshte e quajtur
geri me pergjegjesi te kufizuar, themeluar ne perputhje me

legjislacionin e Republikes se Shqiperise.

1.2 Shogeria eshte themelyar sipas Ligjit 9901, date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe

shogerite tregtare”, i n
ne Regjistrin Tregtar S

shuar dhe fiton personalitet juridik pas regjistrimit te saj
iptar prane Qendres Kombetare te Biznesit.

Neni 2
Selia

2.1 Selia e Shogerise ndodiet ne adresen: Rruga “Sami Frasheri, Ndertesa 19, Hyrja 8,

Kt.6, Ap.18, Tirane, Sh

iperi (prane shogerise AAP shpk);

2.2 Shogqeria mund te hapegyra perfagesimi, dege dhe/ose filiale dhe/ose te marre pjese

territorit te Republikes| se Shqiperise, ne perputhje me vendimet e Asamblesese

ne shogeri te tjera, te J«yeje aktivitet ne vende te tjera, qofte brenda apo jashte
e

Pergjithshme te Ortake




Neni 3
Kohezgjatja

Shogeria do te zhvilloje aktivigetin e saj per nje periudhe kohore te pacaktuar duke filluar

nga data e regjistrimit te shdqerise ne Regjistrin Tregtar prane Qendres Kombetare te
Biznesit.

Objekti i veprimtarise se Sh

Pastrim dhe dizinfekti
Ne pergjithesi, Shogeria mu

Neni 4
Objekti

te ambjenteve te banimit, spitalore, private dhe publike.

O'Erise do te perfshije, por nuk do te kufizohet vetem ne:
te kryeje ¢do veprimtari te nevojshme e te dobishme, te

lejuar nga ligji per realizimin g objektit te aktivitetit te saj.

Neni 5
Kapitali .

5.1 Kapitali i Shoqgerise eshfe 100 leke, i ndare ne 2 kuota, vlera e te cilave zoterohet

nga Ortaket si me poshtq:

Z. Firouz Said Ansary, mbajtesi 1 (nje) kuote, e cilaperfageson 70% te kapitalit
me vleren 70 leke;
Z.Dhimiter Bendo, mpajtesi 1 (nje) kuote, e cila perfageson 30% te kapitalit me
vleren 30 leke;

5.2 Kuotat jane te transferueshme dhe mund te transferohen ne ¢do kohe ne perputhje
me kushtet dhe afatet [ge percaktohen ne ligjin shqiptar. Pergjegjesia e Ortakut
shtrihet deri ne vleren e kontributit te tij ne kapitalin e Shogerise.

6.1

Neni 6

Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve

Ne baze te ligjeve dh¢ dispozitave te ketij Statuti, asambleja e pergjithshme e
ortakeve te Shogerise eghte organi i vetem vendimarres i Shogerise. Ajo perfageson
te gjithe ortaket dhe vedimet e saj, te marra ne perputhje me ligjin dhe kete Statut,
jane detyruese per te gjfthe ortaket, perfshire ata qe nuk marrin pjese ne votim dhe
ge votojne kunder ketyrg vendimeve.

Asambleja e pergjithshine e ortakeve eshte pergjegjese per marrjen e vendimeve te
meposhteme:

a)
b)

<)

d)

percaktimi i politikave tregtare te Shogerise;

miratimi i ndryshifneve te statutit;

emerimi e shkar
Vetem si dhe per

mi i anetareve te Keshillit Administrativ/Administratorit te
caktimi i kompetencave dhe shperblimit te tyre;

emerimi e shkarkfimi i likuiduesve dhe Audituesve Ligjor si dhe percaktimi i

shperblimit te tyrg;




6.2

6.3

s),ﬁibgkg& yriaé zbatimit te politikave tregtare nga Keshilli
Admintstrativ/Admihistratori i Vetem, perfshire mbikeqyrjen e pergatitjes se
pasqyrave financiarg vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise;

f) miratimi i pasqyrgve financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se
veprimtarise pas mgrrjes dhe shqyrtimit te dokumenteve perkates;

g) zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit te Shoqerise pas marrjes dhe shqyrtimit te
dokumenteve perkajes;

h) pjesetimin e kuotavg dhe anulimin e tyre;

i) caktimin e perfagesuesit te Shoqerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj
anetareve te Keshillit Administrativ/Administratorit te Vetem;

j) miratimin e riorganjzimit te Shogerise, perfshire bashkimin me shogeri te tjera,
ndarjen e Shogerise} shnderrimin e Shogqerise si dhe prishjen e Shogerise;

k) miratimin e rregullgve procedurale te mbledhjeve te asamblese se ortakeve.
1) ceshtje te tjera te pgrashikuara nga Ligji apo statuti.

Cdo ortak ka te drejte tefmarre pjese ne mbledhjet dhe vendimet e Asamblese duke
patur te drejten e votes ng raport me vleren nominale te kuotes se tij. Cdo ortak mund
te perfagesohet ne vendillarrje nga nje ortak tjeter, nga bashkeshorti(ja) ose nga ¢do
person tjeter, me kushtir] ge perfagesuesit te jene te pajisur me autorizimin per ate
gellim. Administratoret ¢ shogerise nuk mund te jene perfagesues te ortakeve ne
mbledhjet e Asamblese s¢ Ortakeve.Autorizimi mund te jepet vetem per nje mbledhje
te asamblese se ortakeve,[por perfshin edhe mbledhjet me te njejtin rend dite.

Administratori(et) sipas |gjykimit te tij te lire ose me kerkesen e nje dhe/ose me
shume ortakeve te cilet perfagesojne te pakten 5% te kapitalit te Shogerise dhe/ose
Audituesit Ligjor nese kh, dhe/ose likuiduesit kane te drejte te therrasin Asamblene
e Pergjithshme te Ortakejve. Ne kete rast ortakeve duhet t’iu dergohet nje njoftim me
shkrim per mbledhjen mje posté elektronike (email) jo me vone se 7 dite perpara
dates se mbledhjes, i cilifthekson gellimin, vendin dhe oren e mbledhjes.

Asambleja e Pergjithshihe e Ortakeve thirret te pakten nje here ne vit brenda 6
muajve nga perfundimi ifvitit ushtrimor.

Ortakeve vendos ne merfyre te vlefshme kur ne mbledhje marrin pjese ortaket me te
drejte vote qe zoterojnd me shume se 30% (tridhjete perqind) te numrit total te
votave dhe vendimet mefren me shumicén e votave t& ortakéve pjesémarrés.

Per te vendosur shperpdarjen e fitimit, ndryshimin e statutit, zmadhimin ose
zvogelimin e kapitalit tf regjistuar si dhe riorganizimin dhe prishjen e shogerise,
Asambleja e Pergjithshrhe e Ortakeve konsiderohet e mbledhur rregullisht kur jane
te pranishem ose te perfaqesuar ortaket ge zoterojne me shume se 50% (pesedhjete
perqind) te numrit total|te votave. Vendimi merret me voten pro te te pakten 75%
(shtatedhjete e pese) perfjind te ortakeve te pranishem.

Nese Asambleja e Pergjithshme nuk mund te vendose per shkak te mungeses se
kuorumit te percaktuar jme lart, ajo mblidhet perseri jo me vone se 30 (tridhjete)
dite, me te njejtin rend dite.

Perve¢ se kur parashi'];)het ndryshe nga Statuti, Asambleja e Pergjithshme e




7.1

72

1.3

7.4

8.1

8.2

Administrimi i Shogerise

Administratori emerohet
afat jo me te gjate se
periudhe me vendim te O

Administrator i Shogerise

Z.Dhimiter Bendo, i

Neni 7
Administrimi i Shogerise

do te kryhet nga Adminstratori.
e vendim te Ortakeve dhe gendron ne kete detyre per nje
vjet. Administratori mund te rizgjidhet per te njejten

takeve te shogerise.

do te jete:

tl. 05.12.1959, lindur ne Lushnje dhe banues né adresen:

Komuna e Parisit, Tirage, shtetas shqiptar, madhor, me zotesi t€ ploté juridike pér
t&€ vepruar, mbajtes i lefernjoftimit me nr. personal F91205127M.

Administratori mund te
te justifikuara.

hkarkohen me vendim te ortakeve ne ¢do moment per arsye

Administratori eshte perponalisht pergjegjes perpara Shogerise dhe/ose paleve te

treta per deme te shkaktu

Detyrat

Pasuria dhe aktiviteti tre
cili ka te drejte te ush

ira nga shkelja e dispozitave te ketij Statuti ose te Ligjit.

Neni 8
flhe Kompetencat e Administratorit

ptar i Shoqerise do te administrohen nga Administratori, i
oje te gjitha kompetencat ge gjykon te nevojshme per

realizimin e objektit te Shogerise, me perjashtim te atyre qe ky statut dhe ligji i ka
rezervuar Ortakeve te Shbqerise. Administratori mundte autorizoje apo emeroje me

ane te prokures persona

e trete per kryerjen e veprimtarive dhe/ose kompetencave

qe i perkasin Administratpreve.

Kompetencat ¢ Adminigtratorit ne lidhje me administrimin dhe mbikeqyrjen e

veprimtarise se Shogerise

a) Te zbatoje politi

percaktohen por pa u kufizuar, si me poshte vijon.
t tregtare te Shogerise dhe vendimet e Asamblese se

Pergjithshme te Orfakeve;

Te siguroje qe SHogeria respekton ligjin(et) e zbatueshem dhe standardet
Te kryeje te gjitha yeprimet ne lidhje me administrimin e veprimtarise tregtare

Te perfagesoje SHogerine kundrejt paleve te treta, entiteve publike apo

private, si dhe entiteve/ose autoriteteve vendase ose te huaja;

b)
kontabel;
c)
te Shogerise;
d)
e) Te pergatite dhe n
do te miratohen ngj
f) Te kryeje te gjithg

nshkruaje pasqyrat financiare vjetore te Shogerise te cilat
| Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve.

regjistrimet dhe publikimet e detyrueshme ne lidhje me

Shogerine sipas pagashikimeve te ligjit te ne fuqi;




re

h) Te punesoje dhe te

i) Te hartoje dhe te
lidhje me dokumen
Biznesit ose autorit

j)  te kryeje detyra te t

Audituesi(t) ligjor do te em
Ortakeve ne rastet kur
iAudituesit(ve) ligjor do te

Kjoeshte

gse se Pergjithshme te Ortakeve ne lidhje me zbatimin e
dhe kryerjen e veprimtarive tregtare qe mund te
desi te vegante per Shogerine;

hkarkoje punonjes sipas politikave te shogerise;

enshkruaje deklaratat tatimore dhe cdo akt tjeter qe ka
cionin ge duhet te dorezohet prane Qendres Kombetare te
teve te tjera.

ra te percaktuara ne ligj dhe ne Statut.

Neni 9
Audituesi(t) Ligjor

prohet(n) me vendim te Asamblese se Pegjithshme te
kerkese elegjislacionit shqiptar. Riemerimi
pehet ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne fugqi.

Audituesi(t) ligjor mund te shkarkohen me vendim te Asamblese se Pergjithshme te

Ortakeve ne rast te shkeljeve tg

Viti Ushtrimor fillon ne 1 jana
i pare ushtrimor fillon me date
dhe perfundon me date 31 dhje

detyrave, gabimeve dhe sjelljes jo te mire profesionale.

Neni 10
Viti Ushtrimor

dhe mbaron me 31 dhjetor te ¢do viti. Perjashtimisht, viti

h e regjistrimit te Shogerise ne Regjistrin Tregtar Shqiptar
for 2019.

Neni 11
Shperndarja dhe Prishja

11.1 Shogeria mund te shperndahet me vendim te Asamblese se Pergjithshme te ortakeve.

Shperndarja e shogerise dg

11.2 Shogeria do te ruaje perso.

te ndiget nga prishja e saj.

halitetin juridik, i cili do te sherbeje per gellimet e likuidimit

dhe emrin e shogerise do t§ pasojne fjalet “ne proges likuidimi”

11.3 Likudatori(et) do te emerphet me vendim te Asamblese se Pergjithshme te ortakeve.

Prishja e Shogerise dhe
legjislacionin shqiptar.

emerimi i likuidatorit(ve) do te kryhet ne perputhje me

Neni 12
Ligji i Zbatueshem

12.1 Shogeria do te zhvilloje gktivitetin e saj ne perputhje te plote me kete Statut dhe me

ligjin shqiptar.

12.2 Per sa nuk eshte parashikuar ne kete statut, do te aplikohen dispozitat e ligjit

shqiptar per shoqerite tref

tare.

&5




Neni 13
Mosmarreveshjet

Per ¢do mosmarreveshje qe mund te linde ne lidhje me zbatimin dhe interpretimin e ketij
statuti dhe per ¢do mosmarrevgshje qe mund te linde ndermjet Shogerise dhe paleve te
treta, kompetente per zgjidhjenfe tyre do te jene gjykatat shqiptare.

Neni 14
Ndryshimet

Ky statut mund te ndryshohet, fishikohet dhe/ose shfuqizohet pjeserisht ose teresisht dhe
te zevendesohet me nje statut t¢ ri me vendim te Asamblese se Ortakeve.

Ky statut i shogerise me pergjggjesi te kufizuar Sanity System Groupshpk hartohet ne 3
kopje ne gjuhen shqipe, me vlefe te njejte secila. Ortakut Firouz Said Ansary akti ju
bi njohur akyti ne prani te perkthyesit person te besuar te tije Z. Armand Muharre4mi, i
datelindjes 11.07.1975, lindyr dhe banues ne Tirane, mbajtes i ID me nr personal
H50711117T

Ortakét

Dhimiter Bendo Firouz Said Ansary
/). r a/a

/57201/.25,414 A Jq

< /”/%7”?’

I pranishem perkthyesi

I besuari i ortakut
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'UDIO NOTERIALE

% NOTERE Mimoza SHEHU
\\K r?fi%jﬁ/’/

REPUBLIKA E SHQIPER|

[SE

DEGA VENDORE TIRANE

Notere Mimoza Shehu

Adresa: Rr.”A.Frasheri” | P11.3\3

Nr. 8008 Rep.

Sot me date 12.12.2019

Mimoza Shehu u paraqitg

Z.Firouz Said Ansary, 1|

banues ne Tirane, madhd
mbajtes i pasaportes Itali

Z.Dhimiter Bendo ates
dhe banues ne Tirane,
vepruar, mbajtes i kartes

I pranishem perkthyesi
Z.Armand Muharremi , 1

}

VERTETIM

ne zyren e noterise Tirane, perpara meje noteres
n personalisht:

ndur me 19.03.1952 ne Washington U.S.A dhe
r me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar,
hne me nr YA9979380.

Pelivan, lindur me 05.12.1959, ne Lushnje
adhor, me zotesi te plote juridike dhe per te
ID me nr. F91205127M.

, 1 besuari i ortakut Firouz Said Ansary,
ndur me 11.07.1975 ne Tirane dhe banues ne

Tirane, madhor me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, mbajtes i

kartes ID me nr personal

Te cilet deklaruan se ak
Statut I Shogerisse me
shpk eshte redaktuar s

H50711117T.

ti bashkangjitur ketij vertetimi “Akt Themelimi

[pergjegjesi te kufizuar “Sanity System Group”

pas vullnetit te tyre te lire jashte kesaj zyre

noteriale, te cilen e nemshkruan ne pranine time dhe une noterja e

legalizoj ate sipas ligjit.

Tel 00 355 42 32 453

(

Cel 00 355 69 20 91 283




